



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 29. november 2016

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 3 til L78 Forslag til lov om ændring af lov om kystbeskyttelse (Forenkling af kommunernes sagsbehandling mv.) stillet den 22. november 2016 af Maria Reumert Gjerding (EL).

Spørgsmål nr. 3

Vil ministeren oversende en oversigt over, hvordan borgernes muligheder for at blive inddraget og hørt i forbindelse med kystprojekter ændres med det foreslåede lovforslag, herunder tidspunktet for inddragelse og karakteren af inddragelse eller høringen (møder vs. digital information) samt de gældende tidsfrister?

Svar

Nedstående skema viser borgernes muligheder for at blive inddraget og hørt henholdsvis i gældende lov og i lovforslaget L78.

	Gældende lov (lbk nr. 15 af 08/01/2016)	L78
1	Kommunalbestyrelse skal indhente udtalelse hos:	Kommunalbestyrelse skal indhente udtalelse hos:
	Kystdirektoratet	Kystdirektoratet
	Grundejere	Det er <u>valgfrit</u> , at indhente udtalelse hos grundejere, der kan blive pålagt bidragspligt.
3	Hvis kommunalbestyrelsen beslutter at fremme sagen, skal den afholde et møde med de grundejere, der kan blive pålagt bidragspligt. Der indkaldes til mødet med 4 ugers varsel. Kommunalbestyrelsens beslutning er en afgørelse, der kan påklages for så vidt angår retlige spørgsmål.	Træffer kommunalbestyrelsen afgørelse om at fremme sagen, underrettes de ejere af fast ejendom, som vil opnå beskyttelse eller anden fordel af foranstaltningen. Træffer kommunalbestyrelsen afgørelse om at fremme sagen, kan kommunalbestyrelsen <u>vælge</u> at afholde et eller flere møder med de ejere af fast ejendom, som opnår beskyttelse eller en anden fordel ved kystbeskyttelsesprojektet. Kommunalbestyrelsens afgørelse om at fremme sagen kan ikke påklages, da det ikke er endelig afgørelse. Kommunalbestyrelsens afgørelse om ikke at fremme sagen kan påklages for så vidt angår retlige spørgsmål, da det er en endelig afgørelse.
4	Ingen regulering i den nuværende	Kommunalbestyrelsen skal sende det konkrete

	Gældende lov (lbk nr. 15 af 08/01/2016)	L78
	kystbeskyttelseslov	<p>kystbeskyttelsesprojekt i <u>høring</u> hos alle, som kan blive pålagt bidragspligt samt interessenter. Kommunalbestyrelsen skal samtidig offentliggøre projektet. Offentliggørelse kan ske udelukkende digitalt.</p> <p>Der er <u>minimum en 4 ugers</u> høringsfrist.</p> <p>Høringen indeholder: Redegørelse for, hvilke foranstaltninger, der skal udføres samt hvorledes udgifterne skal afholdes og fordeles, herunder udgifterne til:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Sagens forberedelse, forundersøgelser, projektering, udførelse og tilsyn. 2) Drift, vedligeholdelse og andre løbende foranstaltninger. 3) Ekspropriation (evt.) 4) Finansiering <p>Før kommunalbestyrelsen træffer afgørelse om det konkrete projekt, kan kommunalbestyrelsen foretage mindre ændringer i det projekt, der har været sendt i høring. Berører ændringen på væsentlig måde andre end dem, der ved indsigelse har foranlediget ændringen, kan afgørelse ikke træffes, før de pågældende er blevet hørt. Hvis ændringerne er så væsentlige, at der foreligger et nyt projekt, skal det offentliggøres og sendes i en ny høring</p>
5	<p>Hvis kommunalbestyrelsen beslutter at fremme sagen, underrettes de grundejere, der var indkaldt til mødet, skriftligt herom. Underretningen skal indeholde en redegørelse for kommunalbestyrelsens bestemmelse om, hvilke foranstaltninger der skal gennemføres.</p> <p>Redegørelsen skal endvidere indeholde oplysning om, hvordan og af hvem kystbeskyttelsesforanstaltningerne skal udføres, samt hvorledes udgifterne skal afholdes, herunder udgifterne til:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Sagens forberedelse, forundersøgelser, projektering, udførelse og tilsyn. 2) Drift, vedligeholdelse og andre løbende foranstaltninger. 3) Ekspropriation. 4) Finansiering. <p><i>Stk. 3.</i> Kommunalbestyrelsen kan gennemføre mindre ændringer i forhold til det forelagte projekt uden afholdelse af nyt møde, hvis grundejere, der berøres af ændringerne, har haft mulighed for at udtale sig.</p>	<p>Hvis kommunalbestyrelsen træffer afgørelse om, at det konkrete projekt skal gennemføres, skal afgørelsen sendes til de parter og andre, som har fået projektet i høring efter og afgørelsen skal tillige offentliggøres. Offentliggørelse kan ske udelukkende digitalt.</p>

	Gældende lov (lbk nr. 15 af 08/01/2016)	L78
	Kommunalbestyrelsens beslutning om at fremme sagen kan påklages både materielt og formelt. Herefter udarbejder ansøger/kommune et detailprojekt.	Kommunalbestyrelsens beslutning om det konkrete projekt kan påklages både materielt og formelt.

Esben Lunde Larsen

/

Hans Erik Cutoi-Toft